



Kirjastuse Juura ja Eesti Õiguskeskuse koostööna ilmunud raamatu üldosa annab ülevaate konstitutsionalismi sellistest põhiküsimustest nagu konstitutsionalismi teke, tähendus ja areng. Autor esitab lühiülevaate Eesti Vabariigi konstitutsioonilisest arengust, tutvustab konstitutsiooniõiguse norme ja allikaid, Eesti Vabariigi põhiseaduse aluspõhimõtteid ja printsiipe ning käsitleb põhiseaduse tõlgendamise ja põhiseaduslikkuse kohtulikku järelevalvet.

Töö mahukamas ja praktilisemas ehk eriosas kommenteeritakse Põhiseaduse preambula, I ja II peatüki sätteid võrdlevalt Euroopa inimõiguste konventsiooni teksti ja selle kohaldamispraktikaga Euroopa Inimõiguste Kohtu poolt. Samuti tuuakse võrdlus Euroopa Liidu põhiõiguste harta tekstiga ja Euroopa Kohtu praktikaga, kus võimalik. Tuuakse, kus võimalik ja kohane, ka võrdlusi muude olulisemate rahvusvaheliste instrumentidega. Selleviisiliselt Põhiseaduse üldsätete ning õiguste ja vabaduste analüüsi ei ole Eestis varem tehtud ning selles osas eristub käesolev töö Põhiseaduse kommenteeritud väljaandest. Mõistagi on tõmmatud seosed ka Eesti asjasse puutuva õiguse ja Riigi-kohtu praktikaga.

Raamat pakub huvi ja on kasulik riigiõiguse huvilistele, tegevjuristidele ja avalikele teenistujatele, õiguse-, politoloogia- ja avaliku halduse üliõpilastele, aga ka igähele, kes soovib oma põhiõigustest ja -vabadustest sügavamalt „euroopaga võrdlevat“ pilti saada.

*Rait Maruste, Ph.D., on Euroopa Inimõiguste Kohtu kohtunik. Ta on kogumiku „Inimõigused ja nende kaitse Euroopas“ (2003) ning kommenteeritud väljaande „Eesti Vabariigi põhiseadus“ (2002) üks autoreid. Rait Marustelt ilmus 1997. aastal raamat „Põhiseadus ja selle järelevalve. Võrdlevad selgitused. Kommentaarid. Tekstid“.*

Raamatus on 606 lk, hind 580 krooni.

---

Kontakt:

Pärnu mnt 67a (Ajakirjandusmaja),  
IV korrus, ruum 409  
10134 Tallinn

Tellimusi võetakse vastu kirjalikult, e-posti ja telefoni teel.

Tel: 641 8519. Faks: 641 8544

E-post: [juura@juura.com](mailto:juura@juura.com)

**Üksikasjalikum info ilmunud ja ilmutavate uute raamatute kohta kodulehel:  
[www.juura.com](http://www.juura.com)**